[bookmark: Par1]ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2014 г. N 20/5

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", от 22.07.2013 N 614 "О порядке установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 N 20-э/2, и в целях приведения единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:
[bookmark: Par12]1. Установить с 25.05.2014 по 31.12.2014 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области с календарной разбивкой согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 25 мая 2014 года:
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 25.12.2013 N 37/3 "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций Владимирской области";
- пункт 1 постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 14.02.2014 N 4/2 "О внесении изменений в некоторые постановления департамента цен и тарифов администрации области".
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель правления
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
Р.Н.СОРОКИН

[bookmark: Par27]
Приложение
к постановлению
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
от 15.05.2014 N 20/5

Тарифы вводятся в действие с 25 мая по 31 декабря 2014 года (пункт 1 данного документа).

[bookmark: Par36]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ТАРИФЫ УКАЗЫВАЮТСЯ БЕЗ НДС)

	N
п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par67]1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,28466
	1,61360
	1,90882
	2,63884
	1,28466
	1,61360
	1,90882
	2,63884

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт.мес.
	669,03763
	701,15762
	1025,85908
	1163,25551
	669,03763
	701,15762
	1025,85908
	1163,25551

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт.ч
	0,14187
	0,35890
	0,39061
	0,75795
	0,14187
	0,35890
	0,39061
	0,75795

	[bookmark: Par104]2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	[bookmark: Par106]2.1.
	Одноставочный тариф для населения, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	2.1.1.
	В рамках социальной нормы
	руб./кВт.ч
	1,28909
	1,31745

	2.1.2.
	Сверх социальной нормы
	руб./кВт.ч
	1,83994
	1,91489

	[bookmark: Par118]2.2.
	Одноставочный тариф для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1.
	В рамках социальной нормы
	руб./кВт.ч
	0,44163
	0,43140

	2.2.2.
	Сверх социальной нормы
	руб./кВт.ч
	0,82299
	0,81813

	[bookmark: Par130]2.3.
	Одноставочный тариф для населения, проживающего в сельских населенных пунктах

	2.3.1.
	В рамках социальной нормы
	руб./кВт.ч
	0,44163
	0,49033

	2.3.2.
	Сверх социальной нормы
	руб./кВт.ч
	0,82299
	0,88985

	[bookmark: Par142]2.4.
	Одноставочный тариф для потребителей, приравненных к населению <1>

	2.4.1.
	В рамках социальной нормы
	руб./кВт.ч
	1,83994
	0,69253

	2.4.2.
	Сверх социальной нормы
	руб./кВт.ч
	1,83994
	1,76603

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	596132,54
	22512,95
	260159,92
	149125,86
	613791,41
	24701,82
	255575,73
	135873,68

	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии во Владимирской области
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии во Владимирской области, тыс. руб.

	ОАО "Владимирская областная электросетевая компания"
	1044209,2

	ООО "Радугагорэнерго"
	26660,97

	МУП "Горэлектросеть", г. Муром
	111403,52

	МУП "Александровэлектросеть"
	120726,83

	ООО "Горэнерго", г. Гороховец
	25284,56

	ООО "СтройГарант"
	37953,32

	ООО "Костеревские городские электрические сети"
	38434,15

	ООО "Золотковоэнерго"
	4713,10

	ООО "Ковровэлектросетьремонт", г. Ковров
	56108,96

	ООО "ПромРЭС"
	5428,66

	ООО "ПромЭнерго", г. Судогда
	13423,02

	ОАО "Энергетик", г. Карабаново
	37162,13

	ООО "Электросистемы"
	20104,70

	ООО "Промэнерго", г. Вязники
	10781,36

	ООО "Энергопром", г. Судогда
	1852,49

	ОАО "Оборонэнерго"
	38097,34

	ООО "Владимирская сетевая компания"
	7305,02

	ООО "Владимирэлектросеть"
	1079,52

	ООО "ЭСП-Электро"
	1330,03

	ООО "Ярцево-Энерго"
	9651,85

	ООО "Камешковотепло"
	7174,65

	Филиал ОАО "Российские железные дороги" Трансэнерго Горьковская дирекция по энергообеспечению
	60685,77

	Филиал ОАО "Российские железные дороги" Трансэнерго Московская дирекция по энергообеспечению
	33197,95

	Филиал ОАО "Российские железные дороги" Трансэнерго Северная дирекция по энергообеспечению
	7633,37

	ОАО "Муромтепловоз"
	779,27

	ОАО "Гусевский стекольный завод им. Дзержинского"
	1850,72

	ОАО "Владимирский завод "Электроприбор"
	1185,20

	ОАО "Полимерсинтез"
	4916,57

	ООО "Красное Эхо"
	327,47

	ГНУ ВНИИОУ Россельхозакадемии
	576,47

	ОАО "Владимирский завод железобетонных изделий"
	761,27

	ОАО "Мстерский завод керамических стеновых материалов"
	227,30

	ОАО "Ставровский завод АТО"
	24371,98

	ООО "Капитал Магнезит"
	1318,37

	ФГУП ГНПП "Крона", г. Владимир
	410,57

	ОАО "Александровискож"
	442,20

	ООО "Владимирский завод крупнопанельного домостроения"
	1741,80

	ЗАО "Петушинский металлический завод"
	2027,56

	ОАО "Муромский приборостроительный завод"
	2844,08

	ЗАО "Стройэнерго"
	4649,95

	ОАО "Ткацкая фабрика "Медтекс"
	817,82

	ОАО "Автоприборкомплекс"
	1578,86

	ОАО "Владимирский химический завод"
	226,13

	ОАО ВЗПО "Техника"
	3422,56

	ОАО Фабрика "Свобода"
	1635,16

	ЗАО "Агротех"
	96,06

	ЗАО фирма "Символ"
	68,86

	ООО "Тирада"
	803,39

	ОАО "Армагус"
	196,21

	ОАО "Киржачский инструментальный завод"
	436,67

	Першинское УМПП ЖКХ
	782,60

	ОАО "Покровский завод биопрепаратов"
	2457,01

	ООО "Монострой"
	2525,69

	ОАО "Завод "Автосвет"
	146,66

	ООО "Энергоресурс"
	825,68

	ООО "Строим вместе счастливое детство"
	674,18

	ООО "Энергетик", г. Вязники
	449,56

	ООО "Сантехмонтаж"
	660,01

	ОАО "Ковровское карьероуправление"
	1638,65

	ОАО "Владимир Союзпроммонтаж"
	120,35

	ООО "Текстильная компания ГОФ"
	2414,87

	ООО "Фелис Плюс"
	556,87

	ОАО НПО Першинский филиал "Наука"
	1363,71

	ИП Хейирбеков Я.М.
	670,36

	[bookmark: _GoBack]ООО "М.Р. - Лакинская промышленная холдинговая компания"
	451,37

	ОАО "МРСК Центра и Приволжья", филиал "Владимирэнерго"
	4212052,99

	ОП "Вязниковская горэлектросеть" ООО "ЭнергоАктив"
	67511,52

	ООО "ЭнергоАктив"
	3812,70

	ВСЕГО
	5760429,66

Примечание:
[bookmark: Par317]<1> В расчетах за оказанные услуги по передаче электрической энергии в отношении объемов электрической энергии, потребленных потребителями, приравненными к населению, перечисленными в приложении N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178, в период с 15.04.2014 по 30.06.2014 применяются тарифы, установленные пунктами 2.1, 2.2 и 2.3 приложения.
В период с 01.07.2014 по 31.12.2014 в расчетах за оказанные услуги по передаче электрической энергии в отношении объемов электрической энергии, потребленных вышеназванными потребителями, применяются тарифы, установленные пунктом 2.4 приложения.